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Protokoll Seite: 1

Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine

Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.1
1. DAW NED  13/  5  37/  0
2. De Dolfijn NED   1/  0   1/  0
3. DE MEEUWEN DIEMEN NED  19/ 16  51/  0
4. HPC Heemstede NED   9/  9  25/  0
5. KZC NED   0/  1   2/  0
6. ZPV Piranha NED   1/  0   2/  0
7. Zv de Ham NED  15/ 11  43/  0
8. ZV De Zaan NED  22/ 11  50/  0

Gesamt für den Verband   80/  53  211/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

9. Badewasser Schwimm-Team 7311   2/  2   6/  0
Gesamt für den Verband    2/   2    6/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

10. TWG 1861 Göttingen 6779   0/  1   3/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    3/  0

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

11. ASV Wuppertal 2651  22/  6  49/  0
12. DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 2695   9/  5  22/  0
13. Mendener SV 5170  12/  8  35/  0
14. SC Wiking Herne 1921 2847   3/  3   8/  0
15. SG Dortmund-Süd 1983 2863   9/  2  21/  0
16. SG Eintracht Ergste 2867   4/  5  24/  0
17. SSF Bonn 2933   1/  0   1/  0
18. SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 2964   6/  1  19/  0
19. SV Hagen 1894 2979  38/ 19  98/  0
20. SV Neptun Herne 1923 e.V. 3005   7/  4  20/  0
21. SV Neviges 3009  18/ 18  56/  0
22. SV TuS 1925 Herten 3029  15/ 15  40/  0
23. SV Westfalen 23 Hagen 3035   6/  4  19/  0
24. Team Bochum 7295   0/  1   2/  0
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noch Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

25. TG Lage 5130   1/  0   2/  0
26. Turn- u. Skiklub Breckerfeld 3078   4/  2   6/  0
27. TuS Dortmund-Brackel 3106   7/  5  15/  0
28. Wermelskirchener TV 3223   7/  5  16/  0
29. Wfr. Gevelsberg 3226   6/  6  22/  0

Gesamt für den Verband  175/ 109  475/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine  257/ 165  695/  0
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Abschnitt 1 - Samstag 07.06.2025
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:15 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Wettkampfstätte
  Erlebnisbad Hestert, Westfalenstr. 6,, 58135 Hagen,
  8 Bahnen á 50m, Wellenkiller, Handzeit mit 1 Uhr, Wassertemperatur: ca. 26°C

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name

Schiedsrichter weiblich Heckmann, Karla 
Schiedsrichter männlich Kuhlmann, Dagmar 
Starter weiblich Voigt, Frank 
Starter männlich Romberg, Christian 
Schwimmrichter 1 Wendland, Sven 
Schwimmrichter 2 Koppen, M. 
Auswerter 1 Kruse, Anne 
Auswerter 2 Werner, Jens 
Protokollführer Mendrizki, Uwe 
Computer 1 Staab, Sabine 

Zielgericht
Position Name

Zielrichterobmann Stängle, Jochen 
Zielrichter 1 v. Boet, M. 
Zielrichter 2 Knoppik, Martin 
Zielrichter 3 Dorschu, Anke 
Zielrichter 4 Anastasion, Anke 

Zeitgericht 1
Position Name

Zeitnehmer Bahn 1 Beringhoff, Hiltrud 
Zeitnehmer Bahn 2 Heidler, Charlotte 
Zeitnehmer Bahn 3 Seifert, Gunta 
Zeitnehmer Bahn 4 Schultebraucks, Benedikt 
Zeitnehmer Bahn 5 Hollerer, Lena 
Zeitnehmer Bahn 6 Diehl, Andre 
Zeitnehmer Bahn 7 May, Frank 
Zeitnehmer Bahn 8 Diegmann, Nany 
Reservezeitnehmer 1 Dröge, Stefan 
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noch Kampfgericht Abschnitt 1

Zeitgericht 2
Position Name

Zeitnehmer Bahn 1 Scheidler, Stefan 
Zeitnehmer Bahn 2 Janz, Andreas 
Zeitnehmer Bahn 3 Wigand, Willi 
Zeitnehmer Bahn 4 Ronka, Agnes 
Zeitnehmer Bahn 5 Bekaan, Jan 
Zeitnehmer Bahn 6 Pahs, Martina 
Zeitnehmer Bahn 7 Komijn, Ar 
Zeitnehmer Bahn 8 Dykema, M. 

Wendegericht
Position Name

Wenderichter Bahn 1 Kritzler, Markus 
Wenderichter Bahn 2 Wendland, Nadja 
Wenderichter Bahn 3 Hesse, Jill 
Wenderichter Bahn 4 Mrotz, Eva 
Wenderichter Bahn 5 Diepenbrock, Timm 
Wenderichter Bahn 6 Baschista, Daniel 
Wenderichter Bahn 7 Baschista, Jolanthe 
Wenderichter Bahn 8 Krause, Christian 
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Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
Wettkampf 4 - 200m Freistil weiblich (Masters)
Wettkampf 5 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 6 - 200m Freistil männlich (Masters)
Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 8 - 100m Brust weiblich (Masters)
Wettkampf 9 - 100m Brust männlich
Wettkampf 10 - 100m Brust männlich (Masters)
Wettkampf 11 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich (Finale)

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. van Leersum, Jenna 2016 Zv de Ham 00:48,12 130 9
2. Kaschner, Sophia 2016 SG Eintracht Ergste 00:48,66 126 6
3. Pos, Fiene 2016 ZV De Zaan 00:51,44 107 4
4. Turner, Káy-Leigh 2016 ZV De Zaan 00:55,16 86 3
5. de Beurs, Elyse 2016 ZV De Zaan 00:56,38 81 2

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Sommer, Alessia 2015 ASV Wuppertal 00:46,78 142 9
2. Boeschoten, Daniek 2015 ZV De Zaan 00:56,31 81 6
3. Konschak, Emma 2015 SV TuS 1925 Herten 00:56,46 81 4
4. Clausen, Lucy Ella 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:56,62 80 3
5. Diekenbrock, Mia 2015 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:57,13 78 2
6. Baschista, Liliana 2015 Mendener SV 00:58,61 72 1
7. Sharifova, Zarina 2015 DE MEEUWEN DIEMEN 01:03,42 57
8. Lux, Johanna 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:11,83 39
9. Gottschlich, Clara 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:13,01 37

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Rodewig, Milla 2014 Wermelskirchener TV 00:37,94 266 9
2. Oosterbeek, Julia 2014 DE MEEUWEN DIEMEN 00:41,92 197 6
3. Frey, Isabel 2014 SG Eintracht Ergste 00:43,25 180 4
4. Möller, Emily 2014 ASV Wuppertal 00:43,35 178 3
5. Kossen, Elisa 2014 DAW 00:43,43 177 2
6. Bomers, Emma 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:45,37 156 1
7. Zweers, Josefien 2014 Zv de Ham 00:47,56 135
8. Harmelwaard, Ilaria 2014 ZV De Zaan 00:49,62 119
9. Fenderl, Josefine 2014 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:49,75 118
10. Stüker, Ronja 2014 ASV Wuppertal 00:50,77 111
11. Kubitz, Arina 2014 SV TuS 1925 Herten 00:51,51 106
12. Manthey, Emilia Sophia 2014 ASV Wuppertal 00:51,57 106
13. Zonjee, Nikky 2014 DAW 00:53,51 95
14. Hendriks, Dees 2014 Zv de Ham 00:54,93 87



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 6

noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
15. Yapar, Asya 2014 SG Eintracht Ergste 00:59,20 70
16. Streib, Marie 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:05,53 51

nicht am Start
Bühler, Manon 2014 Badewasser Schwimm-Team

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Grieser, Sofia 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:35,03 339 9
2. Monpellier, Elisa 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,93 212 6
3. Leziejewski, Pia 2013 SG Eintracht Ergste 00:41,07 210 4
4. Opdam, Jana 2013 SV Neviges 00:42,20 194 3
5. Stuhrmann, Pia 2013 ASV Wuppertal 00:43,36 178 2
6. Kicinski, Merle 2013 Mendener SV 00:44,01 171 1
7. Diegmann, Emma Lina 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:44,27 168
8. Arentz, Svea 2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:44,91 160
9. Schneemann, Zoey 2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:46,75 142
10. Lakeman, Sophie May 2013 Zv de Ham 00:47,32 137
11. Wenzel, Annika Jasmin 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:47,72 134
12. Wiggers, Marlene 2013 ASV Wuppertal 00:49,34 121
13. Gottschlich, Greta 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:51,04 109
14. Ender, Sophia 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:52,17 102

nicht am Start
Beetsma, Jente 2013 DE MEEUWEN DIEMEN

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Diehl, Nike 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:33,51 387 9
2. Visser, Charlaine 2012 ZV De Zaan 00:33,59 384 6
3. Kramer, Leni 2012 ASV Wuppertal 00:36,35 303 4
4. Guntermann, Mia 2012 SV Hagen 1894 00:36,49 300 3
5. Bras, Vajena 2012 Zv de Ham 00:37,49 276 2
6. Boeschoten, Senna 2012 ZV De Zaan 00:37,95 266 1
7. Bergmann, Felicita 2012 SV Neviges 00:38,25 260
8. Rudchenko, Olena 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:39,99 227
9. Janz, Johanna 2012 SV Neviges 00:42,88 184
10. Brütting, Theresa 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:45,32 156
11. Vinzing, Lotta 2012 ASV Wuppertal 00:45,68 152
12. Anastasiou, Iro 2012 ASV Wuppertal 00:59,40 69

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. van Gemeren, Elle 2011 DAW 00:32,52 423 9
2. Lanari, Pauline 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:33,25 396 6
3. Hackländer, Emma 2011 Wermelskirchener TV 00:35,48 326 4
4. van den Brink, Isaura 2011 DAW 00:35,97 313 3
5. Seijsener, Sophie 2011 DAW 00:36,78 293 2
6. Shebeta, Myroslava 2011 SG Dortmund-Süd 1983 00:38,64 252 1
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
7. Jablonski, Aaliyah 2011 ASV Wuppertal 00:39,65 233
8. Baschista, Victoria 2011 Mendener SV 00:39,96 228
9. de Graaf, Julia 2011 ZV De Zaan 00:40,46 220
10. Oosterbeek, Zoë 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,20 157
11. Hogan, Amélie 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,71 152
12. Lange, Carla 2011 Wfr. Gevelsberg 00:48,58 127

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,34 522 9
2. Müller, Berlian 2010 TG Lage 00:33,64 383 6
3. van den Idsert, Yuna 2010 DAW 00:34,65 350 4
4. van der Bom, Meike 2010 Zv de Ham 00:36,34 303 3
5. Tholl, Nathalie-Soleine 2010 Wfr. Gevelsberg 00:36,81 292 2
6. Zwanziger, Finna 2010 ASV Wuppertal 00:37,00 287 1
7. May, Leonie 2010 SV TuS 1925 Herten 00:37,80 269
8. Licht, Lenthe 2010 DAW 00:39,61 234
9. Smit, Isabel 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:41,12 209
10. Fingerhut, Lara 2010 SV Hagen 1894 00:42,58 188
11. Prockner, Luisa 2010 SV TuS 1925 Herten 00:43,25 180
12. Haliti, Lura 2010 SV TuS 1925 Herten 00:44,13 169
13. Anastasiou, Zoi 2010 ASV Wuppertal 00:44,76 162
14. Lindner, Juliette 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:49,14 122

nicht am Start
Klimm, Olivia 2010 SV TuS 1925 Herten

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Ruhe, Finja-Charlotte 2009 SV Hagen 1894 00:37,25 282 9
2. Sasbrink, Sarah 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,20 261 6
3. Korda, Foteini 2009 SV Hagen 1894 00:42,41 191 4
4. Knoppik, Mia 2009 SV Hagen 1894 00:42,51 189 3

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Hoffmann, Nathalie Sarah 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:33,05 403 9
2. Demmers, Anne 2008 Zv de Ham 00:34,20 364 6
3. Wu, Sophia 2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:35,19 334 4
4. Muche, Lea 2008 SV Hagen 1894 00:36,31 304 3
5. Liedtke, Leonie 2008 SV Hagen 1894 00:37,87 268 2
6. Reinhold, Eva 2008 ZV De Zaan 00:39,06 244 1
7. Faßbeck, Mara 2008 SV Neviges 00:40,18 224
8. Dirksmeier, Reena 2008 Mendener SV 00:40,22 224
9. Jansma, Noor 2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,74 186
10. van 't Wout, Floortje 2008 De Dolfijn 00:58,59 72

nicht am Start
El Mesaoudi, Assala 2008 SV Hagen 1894
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
Kohlemann, Isabel 2008 SV Hagen 1894

Juniorinnen 2006/2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Hutmacher, Nele 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:30,25 526 9
2. Kleinbäumer, Maja 2007 ASV Wuppertal 00:31,63 460 6
3. Klemp, Sophie 2006 SV Neviges 00:32,31 432 4
4. Nejdrowski, Leonie 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:33,28 395 3
5. Boer, Kim 2006 ZV De Zaan 00:33,84 376 2
6. Rüth, Hannah 2007 SV Neviges 00:34,13 366 1
7. Pinnow, Annika 2007 SV TuS 1925 Herten 00:35,09 337
8. Richwin, Mirja 2007 SG Dortmund-Süd 1983 00:35,84 316
9. Horstman, Naomi 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:35,91 314
10. Bruns, Karlotta 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:36,04 311
11. Lögers, Helen 2007 ASV Wuppertal 00:42,72 187

nicht am Start
Ising, Jana 2007 Mendener SV
Kohlemann, Malin 2006 SV Hagen 1894
Niederheide, Julia 2006 ASV Wuppertal

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Holitzka, Nele 2000 SV Neviges 00:29,62 561 9
2. Romberg, Maike 2001 Mendener SV 00:32,53 423 6
3. Krause, Anna Katharina 1999 SG Dortmund-Süd 1983 00:32,79 413 4
4. Lakeman, Merijn 2004 DE MEEUWEN DIEMEN 00:32,99 406 3
5. Mikulla, Stefanie 1972 SV Hagen 1894 00:33,07 403 2
6. van Gessel, Lotte 2003 ZV De Zaan 00:33,27 395 1
7. Engel, Yvonne 2003 ZV De Zaan 00:33,31 394
8. Seifert, Anne 2003 Wermelskirchener TV 00:33,81 377
9. den Turk, Chantal 2004 DE MEEUWEN DIEMEN 00:34,06 369
10. Nowatzki, Lisa 1999 SV TuS 1925 Herten 00:34,27 362
11. Dirksmeier, Coleen Andree 2005 Mendener SV 00:34,53 354
12. Mendritzki, Melina 1995 SC Wiking Herne 1921 00:34,60 351
13. Peters, Nele 2004 SV Neviges 00:35,49 326
14. Hanau, Henrike 2004 ASV Wuppertal 00:35,90 315
15. Schmidt, Maike Sophie 2003 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:36,21 307
16. Lagerweij, Sanne 2002 ZV De Zaan 00:36,44 301
17. Seifert, Julia 2004 Wermelskirchener TV 00:36,70 294
18. Burbach, Kendra 2001 SG Dortmund-Süd 1983 00:36,96 288
19. Pijasecki, Malina 2005 SV Westfalen 23 Hagen 00:37,86 268
20. Peetam, Inez 2002 ZPV Piranha 00:39,78 231
21. Neuhaus, Sophia 2000 SV TuS 1925 Herten 00:41,60 202
22. Ising, Katharina 2004 Mendener SV 00:42,63 188
23. Hoberg, Lilly 2004 SV Neviges 00:43,22 180
24. Noack, Aline 2005 Wfr. Gevelsberg 00:43,37 178
25. Strohscherer, Diana 2000 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:43,80 173
26. Bloch, Tatjana 1981 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:44,67 163
27. Bekaan, Henrike 2005 SV Hagen 1894 00:46,26 147
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2005 und älter

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

nicht am Start
Pérez León, Ana Belén 1998 SSF Bonn
Prinz, Sina 2001 SV Hagen 1894

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Holitzka, Nele 2000 SV Neviges 00:29,62
2. Hutmacher, Nele 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:30,25
3. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,34
4. Kleinbäumer, Maja 2007 ASV Wuppertal 00:31,63
5. Klemp, Sophie 2006 SV Neviges 00:32,31
6. van Gemeren, Elle 2011 DAW 00:32,52
7. Romberg, Maike 2001 Mendener SV 00:32,53
8. Krause, Anna Katharina 1999 SG Dortmund-Süd 1983 00:32,79
9. Lakeman, Merijn 2004 DE MEEUWEN DIEMEN 00:32,99
10. Hoffmann, Nathalie Sarah 2008 TuS Dortmund-Brackel 00:33,05
11. Mikulla, Stefanie 1972 SV Hagen 1894 00:33,07
12. Lanari, Pauline 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:33,25
13. van Gessel, Lotte 2003 ZV De Zaan 00:33,27
14. Nejdrowski, Leonie 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:33,28
15. Engel, Yvonne 2003 ZV De Zaan 00:33,31
16. Diehl, Nike 2012 SG Dortmund-Süd 1983 00:33,51
17. Visser, Charlaine 2012 ZV De Zaan 00:33,59
18. Müller, Berlian 2010 TG Lage 00:33,64
19. Seifert, Anne 2003 Wermelskirchener TV 00:33,81
20. Boer, Kim 2006 ZV De Zaan 00:33,84
21. den Turk, Chantal 2004 DE MEEUWEN DIEMEN 00:34,06
22. Rüth, Hannah 2007 SV Neviges 00:34,13
23. Demmers, Anne 2008 Zv de Ham 00:34,20
24. Nowatzki, Lisa 1999 SV TuS 1925 Herten 00:34,27
25. Dirksmeier, Coleen Andree 2005 Mendener SV 00:34,53
26. Mendritzki, Melina 1995 SC Wiking Herne 1921 00:34,60
27. van den Idsert, Yuna 2010 DAW 00:34,65
28. Grieser, Sofia 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:35,03
29. Pinnow, Annika 2007 SV TuS 1925 Herten 00:35,09
30. Wu, Sophia 2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:35,19
31. Hackländer, Emma 2011 Wermelskirchener TV 00:35,48
32. Peters, Nele 2004 SV Neviges 00:35,49
33. Richwin, Mirja 2007 SG Dortmund-Süd 1983 00:35,84
34. Hanau, Henrike 2004 ASV Wuppertal 00:35,90
35. Horstman, Naomi 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:35,91
36. van den Brink, Isaura 2011 DAW 00:35,97
37. Bruns, Karlotta 2007 TuS Dortmund-Brackel 00:36,04
38. Schmidt, Maike Sophie 2003 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:36,21
39. Muche, Lea 2008 SV Hagen 1894 00:36,31
40. van der Bom, Meike 2010 Zv de Ham 00:36,34
41. Kramer, Leni 2012 ASV Wuppertal 00:36,35
42. Lagerweij, Sanne 2002 ZV De Zaan 00:36,44
43. Guntermann, Mia 2012 SV Hagen 1894 00:36,49
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
44. Seifert, Julia 2004 Wermelskirchener TV 00:36,70
45. Seijsener, Sophie 2011 DAW 00:36,78
46. Tholl, Nathalie-Soleine 2010 Wfr. Gevelsberg 00:36,81
47. Burbach, Kendra 2001 SG Dortmund-Süd 1983 00:36,96
48. Zwanziger, Finna 2010 ASV Wuppertal 00:37,00
49. Ruhe, Finja-Charlotte 2009 SV Hagen 1894 00:37,25
50. Bras, Vajena 2012 Zv de Ham 00:37,49
51. May, Leonie 2010 SV TuS 1925 Herten 00:37,80
52. Pijasecki, Malina 2005 SV Westfalen 23 Hagen 00:37,86
53. Liedtke, Leonie 2008 SV Hagen 1894 00:37,87
54. Rodewig, Milla 2014 Wermelskirchener TV 00:37,94
55. Boeschoten, Senna 2012 ZV De Zaan 00:37,95
56. Sasbrink, Sarah 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,20
57. Bergmann, Felicita 2012 SV Neviges 00:38,25
58. Shebeta, Myroslava 2011 SG Dortmund-Süd 1983 00:38,64
59. Reinhold, Eva 2008 ZV De Zaan 00:39,06
60. Licht, Lenthe 2010 DAW 00:39,61
61. Jablonski, Aaliyah 2011 ASV Wuppertal 00:39,65
62. Peetam, Inez 2002 ZPV Piranha 00:39,78
63. Baschista, Victoria 2011 Mendener SV 00:39,96
64. Rudchenko, Olena 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:39,99
65. Faßbeck, Mara 2008 SV Neviges 00:40,18
66. Dirksmeier, Reena 2008 Mendener SV 00:40,22
67. de Graaf, Julia 2011 ZV De Zaan 00:40,46
68. Monpellier, Elisa 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 00:40,93
69. Leziejewski, Pia 2013 SG Eintracht Ergste 00:41,07
70. Smit, Isabel 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:41,12
71. Neuhaus, Sophia 2000 SV TuS 1925 Herten 00:41,60
72. Oosterbeek, Julia 2014 DE MEEUWEN DIEMEN 00:41,92
73. Opdam, Jana 2013 SV Neviges 00:42,20
74. Korda, Foteini 2009 SV Hagen 1894 00:42,41
75. Knoppik, Mia 2009 SV Hagen 1894 00:42,51
76. Fingerhut, Lara 2010 SV Hagen 1894 00:42,58
77. Ising, Katharina 2004 Mendener SV 00:42,63
78. Lögers, Helen 2007 ASV Wuppertal 00:42,72
79. Jansma, Noor 2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,74
80. Janz, Johanna 2012 SV Neviges 00:42,88
81. Hoberg, Lilly 2004 SV Neviges 00:43,22
82. Frey, Isabel 2014 SG Eintracht Ergste 00:43,25
82. Prockner, Luisa 2010 SV TuS 1925 Herten 00:43,25
84. Möller, Emily 2014 ASV Wuppertal 00:43,35
85. Stuhrmann, Pia 2013 ASV Wuppertal 00:43,36
86. Noack, Aline 2005 Wfr. Gevelsberg 00:43,37
87. Kossen, Elisa 2014 DAW 00:43,43
88. Strohscherer, Diana 2000 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:43,80
89. Kicinski, Merle 2013 Mendener SV 00:44,01
90. Haliti, Lura 2010 SV TuS 1925 Herten 00:44,13
91. Diegmann, Emma Lina 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:44,27
92. Bloch, Tatjana 1981 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:44,67
93. Anastasiou, Zoi 2010 ASV Wuppertal 00:44,76



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 11

noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
94. Arentz, Svea 2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:44,91
95. Oosterbeek, Zoë 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,20
96. Brütting, Theresa 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:45,32
97. Bomers, Emma 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:45,37
98. Vinzing, Lotta 2012 ASV Wuppertal 00:45,68
99. Hogan, Amélie 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:45,71
100. Bekaan, Henrike 2005 SV Hagen 1894 00:46,26
101. Schneemann, Zoey 2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:46,75
102. Sommer, Alessia 2015 ASV Wuppertal 00:46,78
103. Lakeman, Sophie May 2013 Zv de Ham 00:47,32
104. Zweers, Josefien 2014 Zv de Ham 00:47,56
105. Wenzel, Annika Jasmin 2013 SV Westfalen 23 Hagen 00:47,72
106. van Leersum, Jenna 2016 Zv de Ham 00:48,12
107. Lange, Carla 2011 Wfr. Gevelsberg 00:48,58
108. Kaschner, Sophia 2016 SG Eintracht Ergste 00:48,66
109. Lindner, Juliette 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:49,14
110. Wiggers, Marlene 2013 ASV Wuppertal 00:49,34
111. Harmelwaard, Ilaria 2014 ZV De Zaan 00:49,62
112. Fenderl, Josefine 2014 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:49,75
113. Stüker, Ronja 2014 ASV Wuppertal 00:50,77
114. Gottschlich, Greta 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:51,04
115. Pos, Fiene 2016 ZV De Zaan 00:51,44
116. Kubitz, Arina 2014 SV TuS 1925 Herten 00:51,51
117. Manthey, Emilia Sophia 2014 ASV Wuppertal 00:51,57
118. Ender, Sophia 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:52,17
119. Zonjee, Nikky 2014 DAW 00:53,51
120. Hendriks, Dees 2014 Zv de Ham 00:54,93
121. Turner, Káy-Leigh 2016 ZV De Zaan 00:55,16
122. Boeschoten, Daniek 2015 ZV De Zaan 00:56,31
123. de Beurs, Elyse 2016 ZV De Zaan 00:56,38
124. Konschak, Emma 2015 SV TuS 1925 Herten 00:56,46
125. Clausen, Lucy Ella 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:56,62
126. Diekenbrock, Mia 2015 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:57,13
127. van 't Wout, Floortje 2008 De Dolfijn 00:58,59
128. Baschista, Liliana 2015 Mendener SV 00:58,61
129. Yapar, Asya 2014 SG Eintracht Ergste 00:59,20
130. Anastasiou, Iro 2012 ASV Wuppertal 00:59,40
131. Sharifova, Zarina 2015 DE MEEUWEN DIEMEN 01:03,42
132. Streib, Marie 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:05,53
133. Lux, Johanna 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:11,83
134. Gottschlich, Clara 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:13,01

Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. de Ridder, Yari 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 00:52,08 78 9
2. Vrielink, Jayson 2016 Zv de Ham 01:08,98 33 6



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 12

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

disqualifiziert
Patskevich, Arthur 2016 Zv de Ham

Der Schwimmer hatte beim vorletzten Zug die Hände nicht über Wasser geführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:02

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Ziegler, Jonas 2015 SV Neviges 00:42,06 148 9
2. Bartels, Samuel 2015 SV TuS 1925 Herten 00:44,75 123 6
3. Neis, Emil 2015 SG Eintracht Ergste 00:49,40 91 4
4. Quednau, Lennart 2015 SV TuS 1925 Herten 00:49,94 88 3
5. Berens, Niklas 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:55,77 63 2
6. Diepes, Hannes 2015 SG Eintracht Ergste 00:57,13 59 1

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:37,39 211 9
2. van Leersum, Michael 2014 Zv de Ham 00:40,38 167 6
3. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:44,56 124 4
4. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 00:47,69 101 3
5. Born, Bennett Linus 2014 SG Eintracht Ergste 00:53,50 72 2
6. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 00:58,25 55 1

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Hörster, Ben 2013 Mendener SV 00:43,20 136 9
2. van den Idsert, Mauro 2013 DAW 00:44,35 126 6
3. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:44,87 122 4
4. Dorschu Ramos, Oscar 2013 SG Eintracht Ergste 00:46,84 107 3

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Timme, Elias 2012 Badewasser Schwimm-Team 00:42,72 141 9
2. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,76 131 6
3. Witteveen, Jesper 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:46,44 110 4
4. Solokhin, Ivan 2012 SV TuS 1925 Herten 00:49,87 89 3
5. Sharifov, Akmal 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:55,14 65 2

nicht am Start
Hellwig, Til 2012 SV Neviges

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Schultebraucks, Emil 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:32,48 322 9
2. Schlie, Fabian 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:36,30 230 6
3. Wobig, Henri 2011 SV Hagen 1894 00:36,45 228 4
4. Ender, Aleksander 2011 Team Bochum 00:36,66 224 3
5. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:37,46 210 2



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 13

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
6. Hesse, Levi 2011 ZV De Zaan 00:40,05 171 1
7. van Basten Batenburg, Daan 2011 Zv de Ham 00:42,16 147
8. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,42 144

nicht am Start
Ziegler, Franzi 2011 DAW

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Fritz, Moritz 2010 Mendener SV 00:34,18 276 9
2. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:34,69 264 6
3. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:34,94 258 4
4. Wu, Anthony 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,08 200 3
5. Noordover, Kris 2010 KZC 00:40,65 164 2
6. Doris, Aris 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,53 133 1

nicht am Start
Hillicke, Jonas 2010 SV TuS 1925 Herten
Maas, Fabian 2010 TuS Dortmund-Brackel

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. de Vries, Luca 2009 ZV De Zaan 00:29,10 448 9
2. Kop, Dinand 2009 DAW 00:29,34 437 6
3. Ehlig, John 2009 SV TuS 1925 Herten 00:29,54 428 4
4. Riffelmann, Henrik 2009 SV Neviges 00:29,82 416 3
5. Hesse, Ties 2009 ZV De Zaan 00:30,18 401 2
6. Bakker, Sven 2009 ZV De Zaan 00:30,72 380 1
7. Korte, Lucian 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:32,83 312
8. Assenmacher, Eric 2009 SV Neviges 00:33,71 288
9. Plässer, Alexander 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:34,66 265
10. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,60 192
11. Rudchenko, Ivan 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:39,62 177
12. Schwarz, Hendrik 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:41,32 156

disqualifiziert
Kicinski, Moritz 2009 Mendener SV

Der Schwimmer hat nur mit einer Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:58

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 00:29,97 410 9
2. Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894 00:32,23 329 6
3. Verhoeven, Sander 2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:32,91 309 4
4. Noack, Jonni 2008 Wfr. Gevelsberg 00:34,51 268 3
5. Damian, Matei 2008 HPC Heemstede 00:41,81 151 2



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 14

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Junioren 2006/2007

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Henning-Bender, Ole 2006 SV Neviges 00:28,79 462 9
2. Kröner, Moritz 2006 TWG 1861 Göttingen 00:28,81 461 6
3. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:29,39 435 4
4. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:29,48 431 3
5. Corneli, Leonard 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:30,68 382 2
6. Pook, David 2007 SV Neviges 00:30,97 371 1
7. Kool, Lars 2007 DAW 00:31,45 355
8. Kühlem, Mats 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:33,92 283
9. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:35,42 248
10. Landa, Tom 2006 DE MEEUWEN DIEMEN 00:37,93 202

nicht am Start
Samen, Julian 2007 TuS Dortmund-Brackel

Jahrgang 2005 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Grob, Sebastian 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:26,76 576 9
2. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:27,44 534 6
3. Dessart, Raphaël 2004 ZV De Zaan 00:27,48 532 4
4. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:27,60 525 3
5. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:28,15 495 2
6. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:28,40 482 1
7. Schröder, Sebastian Tobias 2005 SV Hagen 1894 00:29,40 434
8. Plässer, Max 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:29,96 410
9. Fetiu, Leon 2005 SV Neviges 00:30,34 395
10. Dietze, Jonas 1998 SC Wiking Herne 1921 00:30,94 372
11. Kool, Zias 2005 Zv de Ham 00:31,69 347
12. Schwermann, Lukas 2002 Mendener SV 00:32,12 333
13. Jakert, Stefan 1979 SC Wiking Herne 1921 00:33,67 289
14. Radünz, Paul 2005 Wfr. Gevelsberg 00:34,38 271
15. Maschke, Fabian 2003 SV Hagen 1894 00:35,19 253
16. Oomkens, Laurens 1987 HPC Heemstede 00:36,36 229
17. Cziudaj, Heiko 1970 Wermelskirchener TV 00:45,37 118

Vorlaufwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

1. Grob, Sebastian 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:26,76
2. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:27,44
3. Dessart, Raphaël 2004 ZV De Zaan 00:27,48
4. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:27,60
5. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:28,15
6. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:28,40
7. Henning-Bender, Ole 2006 SV Neviges 00:28,79
8. Kröner, Moritz 2006 TWG 1861 Göttingen 00:28,81
9. de Vries, Luca 2009 ZV De Zaan 00:29,10
10. Kop, Dinand 2009 DAW 00:29,34
11. Rameil, Simon 2006 Mendener SV 00:29,39
12. Schröder, Sebastian Tobias 2005 SV Hagen 1894 00:29,40
13. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 00:29,48
14. Ehlig, John 2009 SV TuS 1925 Herten 00:29,54



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 15

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
15. Riffelmann, Henrik 2009 SV Neviges 00:29,82
16. Plässer, Max 2005 TuS Dortmund-Brackel 00:29,96
17. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 00:29,97
18. Hesse, Ties 2009 ZV De Zaan 00:30,18
19. Fetiu, Leon 2005 SV Neviges 00:30,34
20. Corneli, Leonard 2006 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:30,68
21. Bakker, Sven 2009 ZV De Zaan 00:30,72
22. Dietze, Jonas 1998 SC Wiking Herne 1921 00:30,94
23. Pook, David 2007 SV Neviges 00:30,97
24. Kool, Lars 2007 DAW 00:31,45
25. Kool, Zias 2005 Zv de Ham 00:31,69
26. Schwermann, Lukas 2002 Mendener SV 00:32,12
27. Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894 00:32,23
28. Schultebraucks, Emil 2011 TuS Dortmund-Brackel 00:32,48
29. Korte, Lucian 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:32,83
30. Verhoeven, Sander 2008 DE MEEUWEN DIEMEN 00:32,91
31. Jakert, Stefan 1979 SC Wiking Herne 1921 00:33,67
32. Assenmacher, Eric 2009 SV Neviges 00:33,71
33. Kühlem, Mats 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:33,92
34. Fritz, Moritz 2010 Mendener SV 00:34,18
35. Radünz, Paul 2005 Wfr. Gevelsberg 00:34,38
36. Noack, Jonni 2008 Wfr. Gevelsberg 00:34,51
37. Plässer, Alexander 2009 TuS Dortmund-Brackel 00:34,66
38. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 00:34,69
39. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 00:34,94
40. Maschke, Fabian 2003 SV Hagen 1894 00:35,19
41. Heijt, Lars 2007 DE MEEUWEN DIEMEN 00:35,42
42. Schlie, Fabian 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:36,30
43. Oomkens, Laurens 1987 HPC Heemstede 00:36,36
44. Wobig, Henri 2011 SV Hagen 1894 00:36,45
45. Ender, Aleksander 2011 Team Bochum 00:36,66
46. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 00:37,39
47. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 00:37,46
48. Landa, Tom 2006 DE MEEUWEN DIEMEN 00:37,93
49. Wu, Anthony 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,08
50. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:38,60
51. Rudchenko, Ivan 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 00:39,62
52. Hesse, Levi 2011 ZV De Zaan 00:40,05
53. van Leersum, Michael 2014 Zv de Ham 00:40,38
54. Noordover, Kris 2010 KZC 00:40,65
55. Schwarz, Hendrik 2009 SV Westfalen 23 Hagen 00:41,32
56. Damian, Matei 2008 HPC Heemstede 00:41,81
57. Ziegler, Jonas 2015 SV Neviges 00:42,06
58. van Basten Batenburg, Daan 2011 Zv de Ham 00:42,16
59. van Eeken Garcia, Lucas 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 00:42,42
60. Timme, Elias 2012 Badewasser Schwimm-Team 00:42,72
61. Hörster, Ben 2013 Mendener SV 00:43,20
62. Doris, Aris 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,53
63. Sasbrink, Sam 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:43,76
64. van den Idsert, Mauro 2013 DAW 00:44,35



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 16

noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Vorlaufwertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
65. Dröge, Sidney Jonas 2014 SV TuS 1925 Herten 00:44,56
66. Bartels, Samuel 2015 SV TuS 1925 Herten 00:44,75
67. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 00:44,87
68. Cziudaj, Heiko 1970 Wermelskirchener TV 00:45,37
69. Witteveen, Jesper 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:46,44
70. Dorschu Ramos, Oscar 2013 SG Eintracht Ergste 00:46,84
71. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 00:47,69
72. Neis, Emil 2015 SG Eintracht Ergste 00:49,40
73. Solokhin, Ivan 2012 SV TuS 1925 Herten 00:49,87
74. Quednau, Lennart 2015 SV TuS 1925 Herten 00:49,94
75. de Ridder, Yari 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 00:52,08
76. Born, Bennett Linus 2014 SG Eintracht Ergste 00:53,50
77. Sharifov, Akmal 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 00:55,14
78. Berens, Niklas 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:55,77
79. Diepes, Hannes 2015 SG Eintracht Ergste 00:57,13
80. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 00:58,25
81. Vrielink, Jayson 2016 Zv de Ham 01:08,98

Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Diekenbrock, Mia 2015 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 03:25,49 162 9
2. Fellendorf, Marla 2015 SV Neviges 03:26,20 161 6

  100m: 01:31,59 (01:31,59) | 200m: 03:26,20 (01:54,61)
3. Wieneck, Paula 2015 ASV Wuppertal 03:36,46 139 4

  100m: 01:44,66 (01:44,66) | 200m: 03:36,46 (01:51,80)
4. Trewer, Zoe 2015 SV TuS 1925 Herten 03:42,03 129 3

  100m: 01:48,25 (01:48,25) | 200m: 03:42,03 (01:53,78)
5. Stojkovic, Sara 2015 DE MEEUWEN DIEMEN 03:59,26 103 2

  100m: 01:51,04 (01:51,04) | 200m: 03:59,26 (02:08,22)
6. Schmatolla, Louisa 2015 SV Neviges 04:00,77 101 1

  100m: 01:50,85 (01:50,85) | 200m: 04:00,77 (02:09,92)

disqualifiziert
Grüne, Robin 2015 Mendener SV

Die Sportlerin hat den Wettkampf nicht beendet.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:26

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Bomers, Emma 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:49,11 292 9
  100m: 01:22,81 (01:22,81) | 200m: 02:49,11 (01:26,30)

2. Frey, Isabel 2014 SG Eintracht Ergste 02:50,40 285 6
  100m: 01:23,03 (01:23,03) | 200m: 02:50,40 (01:27,37)

3. Kossen, Elisa 2014 DAW 02:51,25 281 4
  100m: 01:22,27 (01:22,27) | 200m: 02:51,25 (01:28,98)

4. de Beurs, Yasmine 2014 ZV De Zaan 02:51,76 278 3
  100m: 01:24,71 (01:24,71) | 200m: 02:51,76 (01:27,05)

5. Mandersloot, Elin 2014 ZV De Zaan 02:56,69 256 2
  100m: 01:25,25 (01:25,25) | 200m: 02:56,69 (01:31,44)



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 17

noch Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
6. Zweers, Josefien 2014 Zv de Ham 03:14,05 193 1

  100m: 01:32,14 (01:32,14) | 200m: 03:14,05 (01:41,91)
7. Möller, Emily 2014 ASV Wuppertal 03:14,35 192

  100m: 01:31,96 (01:31,96) | 200m: 03:14,35 (01:42,39)
8. Zoche, Johanna Charlotte 2014 SV TuS 1925 Herten 03:24,11 166

  100m: 01:39,96 (01:39,96) | 200m: 03:24,11 (01:44,15)
9. Fenderl, Josefine 2014 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 03:26,31 160

  100m: 01:38,22 (01:38,22) | 200m: 03:26,31 (01:48,09)
10. Yapar, Asya 2014 SG Eintracht Ergste 03:42,30 128

  100m: 01:47,58 (01:47,58) | 200m: 03:42,30 (01:54,72)
11. Mongelli, Tamina 2014 SV Hagen 1894 04:00,17 102

  100m: 01:56,23 (01:56,23) | 200m: 04:00,17 (02:03,94)
12. Schrimpf, Amelie 2014 SV Hagen 1894 04:07,83 92

  100m: 01:57,97 (01:57,97) | 200m: 04:07,83 (02:09,86)
13. Korda, Andriana 2014 SV Hagen 1894 04:10,72 89

  100m: 01:56,68 (01:56,68) | 200m: 04:10,72 (02:14,04)
14. Lichtenstein, Lia Marie 2014 SV Hagen 1894 04:24,04 76

  100m: 02:06,00 (02:06,00) | 200m: 04:24,04 (02:18,04)

nicht am Start
Karbe, Emily 2014 SV Hagen 1894

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Parkhomenko, Veronika 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 02:31,75 404 9
  100m: 01:13,88 (01:13,88) | 200m: 02:31,75 (01:17,87)

2. Grieser, Sofia 2013 SV Westfalen 23 Hagen 02:37,37 362 6
  100m: 01:16,41 (01:16,41) | 200m: 02:37,37 (01:20,96)

3. Rodewig, Marie 2013 Wermelskirchener TV 02:40,20 343 4
  100m: 01:17,28 (01:17,28) | 200m: 02:40,20 (01:22,92)

4. Wendland, Lea Sophia 2013 SV Hagen 1894 02:48,72 294 3
  100m: 01:21,19 (01:21,19) | 200m: 02:48,72 (01:27,53)

5. Bottelier, Lindsy 2013 Zv de Ham 02:53,64 270 2
  100m: 01:24,31 (01:24,31) | 200m: 02:53,64 (01:29,33)

6. Leziejewski, Pia 2013 SG Eintracht Ergste 02:58,07 250 1
  100m: 01:24,49 (01:24,49) | 200m: 02:58,07 (01:33,58)

7. Monpellier, Elisa 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 02:58,15 250
  100m: 01:23,86 (01:23,86) | 200m: 02:58,15 (01:34,29)

8. Arentz, Svea 2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 03:01,29 237
  100m: 01:27,54 (01:27,54) | 200m: 03:01,29 (01:33,75)

9. Trewer, Lia 2013 SV TuS 1925 Herten 03:02,53 232
  100m: 01:28,56 (01:28,56) | 200m: 03:02,53 (01:33,97)

10. Wenzel, Annika Jasmin 2013 SV Westfalen 23 Hagen 03:03,09 230
  100m: 01:27,24 (01:27,24) | 200m: 03:03,09 (01:35,85)

11. Diegmann, Emma Lina 2013 SV Westfalen 23 Hagen 03:03,86 227
  100m: 01:29,79 (01:29,79) | 200m: 03:03,86 (01:34,07)

12. Opdam, Jana 2013 SV Neviges 03:05,79 220
  100m: 01:30,93 (01:30,93) | 200m: 03:05,79 (01:34,86)

13. Schwiderski, Luana 2013 SV TuS 1925 Herten 03:09,41 208
  100m: 01:28,24 (01:28,24) | 200m: 03:09,41 (01:41,17)



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 18

noch Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
14. Kraft, Julianna 2013 SV Neviges 03:09,65 207

  100m: 01:27,17 (01:27,17) | 200m: 03:09,65 (01:42,48)
15. Schram, Emilie 2013 DAW 03:12,56 197

  100m: 01:29,67 (01:29,67) | 200m: 03:12,56 (01:42,89)
16. Lakeman, Sophie May 2013 Zv de Ham 03:16,58 186

  100m: 01:32,61 (01:32,61) | 200m: 03:16,58 (01:43,97)
17. Wiggers, Marlene 2013 ASV Wuppertal 03:16,72 185

  100m: 01:35,85 (01:35,85) | 200m: 03:16,72 (01:40,87)
18. Stuhrmann, Pia 2013 ASV Wuppertal 03:16,87 185

  100m: 01:34,00 (01:34,00) | 200m: 03:16,87 (01:42,87)
19. Schneemann, Zoey 2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 03:20,51 175

  100m: 01:36,11 (01:36,11) | 200m: 03:20,51 (01:44,40)
20. Meester, Nora 2013 Zv de Ham 03:24,75 164

  100m: 01:40,09 (01:40,09) | 200m: 03:24,75 (01:44,66)
21. Hölterhoff, Pia 2013 SV Hagen 1894 03:38,86 134

  100m: 01:45,93 (01:45,93) | 200m: 03:38,86 (01:52,93)
22. Mehr, Lina 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 03:40,68 131

  100m: 01:58,03 (01:58,03) | 200m: 03:40,68 (01:42,65)
23. Schmatolla, Julia 2013 SV Neviges 03:43,62 126

  100m: 01:47,46 (01:47,46) | 200m: 03:43,62 (01:56,16)
24. Katzer, Lilli 2013 SV Hagen 1894 04:01,20 100

  100m: 01:50,28 (01:50,28) | 200m: 04:01,20 (02:10,92)
25. Brenji, Nadine 2013 SV Hagen 1894 04:13,30 86

  100m: 01:58,02 (01:58,02) | 200m: 04:13,30 (02:15,28)

nicht am Start
Granenko, Veronika 2013 SV Westfalen 23 Hagen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Wolter, Hanna 2012 SV Hagen 1894 02:27,06 444 9
  100m: 01:18,71 (01:18,71) | 200m: 02:27,06 (01:08,35)

2. Schoon, Liv 2012 DAW 02:28,76 429 6
  100m: 01:11,90 (01:11,90) | 200m: 02:28,76 (01:16,86)

3. Brand, Emelie 2012 SV Hagen 1894 02:31,85 403 4
  100m: 01:14,09 (01:14,09) | 200m: 02:31,85 (01:17,76)

4. Diehl, Nike 2012 SG Dortmund-Süd 1983 02:34,12 386 3
  100m: 01:15,02 (01:15,02) | 200m: 02:34,12 (01:19,10)

5. Bras, Vajena 2012 Zv de Ham 02:35,66 374 2
  100m: 01:14,04 (01:14,04) | 200m: 02:35,66 (01:21,62)

6. Bönisch, Clara 2012 SV Hagen 1894 02:40,60 341 1
  100m: 01:17,93 (01:17,93) | 200m: 02:40,60 (01:22,67)

7. Barendse, Eva 2012 ZV De Zaan 02:44,73 316
  100m: 01:19,45 (01:19,45) | 200m: 02:44,73 (01:25,28)

8. Bergmann, Felicita 2012 SV Neviges 02:46,82 304
  100m: 01:18,62 (01:18,62) | 200m: 02:46,82 (01:28,20)

9. Ernst, Pia 2012 SV Neviges 02:52,46 275
  100m: 01:19,90 (01:19,90) | 200m: 02:52,46 (01:32,56)

10. Boeschoten, Senna 2012 ZV De Zaan 02:55,11 263
  100m: 01:22,65 (01:22,65) | 200m: 02:55,11 (01:32,46)



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 19

noch Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
11. Rudchenko, Olena 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 02:55,16 263

  100m: 01:23,00 (01:23,00) | 200m: 02:55,16 (01:32,16)
12. Guntermann, Mia 2012 SV Hagen 1894 02:55,68 260

  100m: 01:21,83 (01:21,83) | 200m: 02:55,68 (01:33,85)
13. van Lare, Bente 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 03:03,06 230

  100m: 01:27,81 (01:27,81) | 200m: 03:03,06 (01:35,25)
14. Gbur, Emma 2012 SV TuS 1925 Herten 03:08,50 211

  100m: 01:28,93 (01:28,93) | 200m: 03:08,50 (01:39,57)
15. Vinzing, Lotta 2012 ASV Wuppertal 03:16,42 186

  100m: 01:33,23 (01:33,23) | 200m: 03:16,42 (01:43,19)

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Kük, Anne 2011 ZV De Zaan 02:34,84 380 9
  100m: 01:14,71 (01:14,71) | 200m: 02:34,84 (01:20,13)

2. Winter, Charlotte 2011 TuS Dortmund-Brackel 02:36,00 372 6
  100m: 01:13,56 (01:13,56) | 200m: 02:36,00 (01:22,44)

3. van den Brink, Isaura 2011 DAW 02:40,56 341 4
  100m: 01:17,71 (01:17,71) | 200m: 02:40,56 (01:22,85)

4. Jablonski, Aaliyah 2011 ASV Wuppertal 02:50,16 286 3
  100m: 01:21,11 (01:21,11) | 200m: 02:50,16 (01:29,05)

5. Opdam, Lola 2011 DAW 02:52,82 273 2
  100m: 01:23,09 (01:23,09) | 200m: 02:52,82 (01:29,73)

6. Shebeta, Myroslava 2011 SG Dortmund-Süd 1983 02:54,51 265 1
  100m: 01:19,91 (01:19,91) | 200m: 02:54,51 (01:34,60)

7. Ronka, Emilia Isabella 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:56,09 258
  100m: 01:17,90 (01:17,90) | 200m: 02:56,09 (01:38,19)

8. Stojkovic, Sofija 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 03:13,74 194
  100m: 01:31,08 (01:31,08) | 200m: 03:13,74 (01:42,66)

9. Lange, Carla 2011 Wfr. Gevelsberg 03:17,91 182
  100m: 01:35,05 (01:35,05) | 200m: 03:17,91 (01:42,86)

nicht am Start
Bühler, Anouk 2011 Badewasser Schwimm-Team
Träumner, Amelie 2011 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. van den Idsert, Yuna 2010 DAW 02:27,83 437 9
  100m: 01:11,84 (01:11,84) | 200m: 02:27,83 (01:15,99)

2. Meier, Anna 2010 SV TuS 1925 Herten 02:30,07 418 6
  100m: 01:13,53 (01:13,53) | 200m: 02:30,07 (01:16,54)

3. Jurksas, Leni-Charlotte 2010 SG Dortmund-Süd 1983 02:30,56 414 4
  100m: 01:14,66 (01:14,66) | 200m: 02:30,56 (01:15,90)

4. Tholl, Nathalie-Soleine 2010 Wfr. Gevelsberg 02:37,72 360 3
  100m: 01:18,29 (01:18,29) | 200m: 02:37,72 (01:19,43)

5. Licht, Lenthe 2010 DAW 02:38,92 352 2
  100m: 01:17,14 (01:17,14) | 200m: 02:38,92 (01:21,78)

6. van Dijk, Janna 2010 DAW 02:40,44 342 1
  100m: 01:16,17 (01:16,17) | 200m: 02:40,44 (01:24,27)



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 20

noch Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
7. Zwanziger, Finna 2010 ASV Wuppertal 02:44,80 315

  100m: 01:18,93 (01:18,93) | 200m: 02:44,80 (01:25,87)
8. Klok, Romy 2010 DAW 02:52,82 273

  100m: 01:23,14 (01:23,14) | 200m: 02:52,82 (01:29,68)
9. Prockner, Luisa 2010 SV TuS 1925 Herten 02:54,16 267

  100m: 01:23,46 (01:23,46) | 200m: 02:54,16 (01:30,70)
10. Anastasiou, Zoi 2010 ASV Wuppertal 02:54,97 263

  100m: 01:25,78 (01:25,78) | 200m: 02:54,97 (01:29,19)
11. Fingerhut, Lara 2010 SV Hagen 1894 03:07,50 214

  100m: 01:28,71 (01:28,71) | 200m: 03:07,50 (01:38,79)
12. Süslü, Alisha 2010 SV Neviges 03:14,53 192

  100m: 01:35,50 (01:35,50) | 200m: 03:14,53 (01:39,03)
13. Jüngermann, Eva 2010 Wfr. Gevelsberg 03:15,63 188

  100m: 01:33,44 (01:33,44) | 200m: 03:15,63 (01:42,19)
14. Schlie, Mary-Jane 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 03:40,31 132

  100m: 01:44,72 (01:44,72) | 200m: 03:40,31 (01:55,59)
15. Mroz, Cecilia 2010 SV Hagen 1894 03:46,55 121

  100m: 01:42,30 (01:42,30) | 200m: 03:46,55 (02:04,25)

nicht am Start
Klimm, Olivia 2010 SV TuS 1925 Herten
Widawka, Helena 2010 SV Hagen 1894

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Fritsch, Zoe 2009 ASV Wuppertal 02:39,43 348 9
  100m: 01:14,81 (01:14,81) | 200m: 02:39,43 (01:24,62)

2. Korda, Foteini 2009 SV Hagen 1894 02:48,23 296 6
  100m: 01:18,44 (01:18,44) | 200m: 02:48,23 (01:29,79)

3. Kleibauer, Ida 2009 TuS Dortmund-Brackel 02:55,59 261 4
  100m: 01:23,22 (01:23,22) | 200m: 02:55,59 (01:32,37)

4. Hoberg, Lena 2009 SV Neviges 02:56,41 257 3
  100m: 01:21,47 (01:21,47) | 200m: 02:56,41 (01:34,94)

5. Knoppik, Mia 2009 SV Hagen 1894 03:00,40 240 2
  100m: 01:26,20 (01:26,20) | 200m: 03:00,40 (01:34,20)

6. Mroz, Isabella 2009 SV Hagen 1894 03:02,14 233 1
  100m: 01:25,82 (01:25,82) | 200m: 03:02,14 (01:36,32)

nicht am Start
Ott, Ann Kathrin 2009 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Liedtke, Leonie 2008 SV Hagen 1894 02:47,73 299 9
  100m: 01:23,16 (01:23,16) | 200m: 02:47,73 (01:24,57)

2. Faßbeck, Mara 2008 SV Neviges 02:48,84 293 6
  100m: 01:21,99 (01:21,99) | 200m: 02:48,84 (01:26,85)

3. Mittelstenscheidt, Maja 2008 ASV Wuppertal 02:54,49 266 4
  100m: 01:21,33 (01:21,33) | 200m: 02:54,49 (01:33,16)



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 21

noch Wettkampf 3 - 200m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
4. Akarslan, Helin Hazal 2008 SV Hagen 1894 02:56,84 255 3

  100m: 01:24,09 (01:24,09) | 200m: 02:56,84 (01:32,75)

nicht am Start
El Mesaoudi, Assala 2008 SV Hagen 1894
Kohlemann, Isabel 2008 SV Hagen 1894

Juniorinnen 2006/2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Hutmacher, Nele 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:19,42 521 9
  100m: 01:08,98 (01:08,98) | 200m: 02:19,42 (01:10,44)

2. Kleinbäumer, Maja 2007 ASV Wuppertal 02:25,35 460 6
  100m: 01:08,55 (01:08,55) | 200m: 02:25,35 (01:16,80)

3. Richwin, Mirja 2007 SG Dortmund-Süd 1983 02:30,22 417 4
  100m: 01:13,67 (01:13,67) | 200m: 02:30,22 (01:16,55)

4. Lögers, Helen 2007 ASV Wuppertal 02:48,45 295 3
  100m: 01:19,66 (01:19,66) | 200m: 02:48,45 (01:28,79)

5. Gericke, Anika 2006 ASV Wuppertal 03:00,20 241 2
  100m: 01:25,98 (01:25,98) | 200m: 03:00,20 (01:34,22)

nicht am Start
Kohlemann, Malin 2006 SV Hagen 1894
Niederheide, Julia 2006 ASV Wuppertal

Wettkampf 4 - 200m Freistil weiblich (Masters)
AK 75

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Henn, Petra 1950/AK 75 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 04:32,56 292 9

  100m: 02:08,42 (02:08,42) | 200m: 04:32,56 (02:24,14)

AK 60

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
nicht am Start
Brkowski, Gabriele 1961/AK 60 SV Hagen 1894

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Fischer, Susanne 1967/AK 55 SV Hagen 1894 03:04,02 438 9
  100m: 01:25,84 (01:25,84) | 200m: 03:04,02 (01:38,18)

2. Rozing, Joke 1970/AK 55 Zv de Ham 03:17,20 356 6
  100m: 01:32,86 (01:32,86) | 200m: 03:17,20 (01:44,34)

3. Rabenschlag, Christina 1969/AK 55 SG Dortmund-Süd 1983 03:17,50 354 4
  100m: 01:33,16 (01:33,16) | 200m: 03:17,50 (01:44,34)



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 22

noch Wettkampf 4 - 200m Freistil weiblich (Masters)
AK 50

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Mikulla, Stefanie 1972/AK 50 SV Hagen 1894 02:42,78 610 9

  100m: 01:15,98 (01:15,98) | 200m: 02:42,78 (01:26,80)
2. Kroes, Marion 1973/AK 50 SV Hagen 1894 02:46,69 568 6

  100m: 01:19,11 (01:19,11) | 200m: 02:46,69 (01:27,58)
3. Mannert, Diana 1972/AK 50 SV Hagen 1894 03:31,94 276 4

  100m: 01:39,15 (01:39,15) | 200m: 03:31,94 (01:52,79)

nicht am Start
Heinsdijk, Mariet 1972/AK 50 HPC Heemstede

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Spijkerman, Alina 1977/AK 45 DAW 02:39,05 588 9
  100m: 01:14,96 (01:14,96) | 200m: 02:39,05 (01:24,09)

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Berens, Kristin 1981/AK 40 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:49,75 466 9
  100m: 01:18,79 (01:18,79) | 200m: 02:49,75 (01:30,96)

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. van der Linden, Denise 1994/AK 30 HPC Heemstede 03:16,76 271 9
  100m: 01:29,17 (01:29,17) | 200m: 03:16,76 (01:47,59)

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Kramer, Ayleen 1999/AK 25 SV Hagen 1894 02:14,24 822 9
  100m: 01:04,17 (01:04,17) | 200m: 02:14,24 (01:10,07)

2. Buschak, Lena Marie 1996/AK 25 SV Hagen 1894 03:07,35 302 6
  100m: 01:28,51 (01:28,51) | 200m: 03:07,35 (01:38,84)

nicht am Start
Stemmermann, Anna 1999/AK 25 SC Wiking Herne 1921

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Seifert, Anne 2003/AK 20 Wermelskirchener TV 02:23,81 644 9
  100m: 01:08,72 (01:08,72) | 200m: 02:23,81 (01:15,09)

2. van Gessel, Lotte 2003/AK 20 ZV De Zaan 02:24,45 636 6
  100m: 01:08,42 (01:08,42) | 200m: 02:24,45 (01:16,03)

3. Burbach, Kendra 2001/AK 20 SG Dortmund-Süd 1983 02:31,53 551 4
  100m: 01:13,40 (01:13,40) | 200m: 02:31,53 (01:18,13)

4. Romein, Anoeska 2004/AK 20 ZV De Zaan 02:34,27 522 3
  100m: 01:13,59 (01:13,59) | 200m: 02:34,27 (01:20,68)

5. Bußberg, Gina 2003/AK 20 SG Dortmund-Süd 1983 02:34,43 520 2
  100m: 01:12,73 (01:12,73) | 200m: 02:34,43 (01:21,70)



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 23

noch Wettkampf 4 - 200m Freistil weiblich (Masters)
noch AK 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
6. Schmidt, Maike Sophie 2003/AK 20 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:43,52 438 1

  100m: 01:16,35 (01:16,35) | 200m: 02:43,52 (01:27,17)
7. Hanau, Henrike 2004/AK 20 ASV Wuppertal 02:48,25 402

  100m: 01:18,97 (01:18,97) | 200m: 02:48,25 (01:29,28)
8. Mengel, Anna-Sophie 2004/AK 20 ASV Wuppertal 02:56,39 349

  100m: 01:24,76 (01:24,76) | 200m: 02:56,39 (01:31,63)
9. Bekaan, Henrike 2005/AK 20 SV Hagen 1894 03:24,70 223

  100m: 01:33,61 (01:33,61) | 200m: 03:24,70 (01:51,09)

Wettkampf 5 - 200m Freistil männlich
Jahrgang 2015

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Hellwig, Lasse 2015 SV Neviges 03:12,66 148 9

  100m: 01:31,72 (01:31,72) | 200m: 03:12,66 (01:40,94)
2. Ziegler, Jonas 2015 SV Neviges 03:14,33 144 6

  100m: 01:33,67 (01:33,67) | 200m: 03:14,33 (01:40,66)
3. Ludzay, Leonard Wilhelm 2015 SV TuS 1925 Herten 03:14,83 143 4

  100m: 01:36,33 (01:36,33) | 200m: 03:14,83 (01:38,50)
4. Khorosh, Borys 2015 DE MEEUWEN DIEMEN 03:22,62 127 3

  100m: 01:38,93 (01:38,93) | 200m: 03:22,62 (01:43,69)
5. Diepes, Hannes 2015 SG Eintracht Ergste 03:22,99 126 2

  100m: 01:38,17 (01:38,17) | 200m: 03:22,99 (01:44,82)
6. Neis, Emil 2015 SG Eintracht Ergste 03:24,23 124 1

  100m: 01:38,59 (01:38,59) | 200m: 03:24,23 (01:45,64)
7. Berens, Niklas 2015 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 03:29,51 115

  100m: 01:41,96 (01:41,96) | 200m: 03:29,51 (01:47,55)
8. Pierlings, Ben 2015 ASV Wuppertal 03:32,45 110

  100m: 01:40,41 (01:40,41) | 200m: 03:32,45 (01:52,04)
9. Konschak, Max 2015 SV TuS 1925 Herten 03:34,58 107

  100m: 01:43,77 (01:43,77) | 200m: 03:34,58 (01:50,81)
10. Irlbacher, Ben 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 03:36,19 105

  100m: 01:40,03 (01:40,03) | 200m: 03:36,19 (01:56,16)
11. Kleinbäumer, Theo 2015 ASV Wuppertal 04:51,53 42

  100m: 02:20,08 (02:20,08) | 200m: 04:51,53 (02:31,45)

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. van Leersum, Michael 2014 Zv de Ham 02:46,10 231 9
  100m: 01:20,34 (01:20,34) | 200m: 02:46,10 (01:25,76)

2. Born, Bennett Linus 2014 SG Eintracht Ergste 02:46,80 228 6
  100m: 01:21,03 (01:21,03) | 200m: 02:46,80 (01:25,77)

3. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 02:52,20 207 4
  100m: 01:22,79 (01:22,79) | 200m: 02:52,20 (01:29,41)

4. Süslü, Ahmet 2014 SV Neviges 03:16,90 139 3
  100m: 01:35,56 (01:35,56) | 200m: 03:16,90 (01:41,34)

5. Timme, Jonas 2014 Badewasser Schwimm-Team 03:18,40 135 2
  100m: 01:34,03 (01:34,03) | 200m: 03:18,40 (01:44,37)

6. Herzog, Till 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 03:18,56 135 1
  100m: 01:35,11 (01:35,11) | 200m: 03:18,56 (01:43,45)



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 24

noch Wettkampf 5 - 200m Freistil männlich
noch Jahrgang 2014

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
7. Kort, Dirk 2014 Zv de Ham 03:22,47 127

  100m: 01:39,13 (01:39,13) | 200m: 03:22,47 (01:43,34)
8. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 03:23,26 126

  100m: 01:36,37 (01:36,37) | 200m: 03:23,26 (01:46,89)
9. Wigond, Ben 2014 SV Hagen 1894 03:29,26 115

  100m: 01:36,58 (01:36,58) | 200m: 03:29,26 (01:52,68)
10. Scheidler, Oskar 2014 SV Neviges 03:31,49 112

  100m: 01:38,78 (01:38,78) | 200m: 03:31,49 (01:52,71)
11. Walter, Max 2014 SV TuS 1925 Herten 03:36,33 104

  100m: 01:41,03 (01:41,03) | 200m: 03:36,33 (01:55,30)
12. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 03:36,74 104

  100m: 01:40,31 (01:40,31) | 200m: 03:36,74 (01:56,43)

nicht am Start
Dereli, Kerem Bartu 2014 ASV Wuppertal

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Lebediev, Nikolai 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 02:54,85 198 9
  100m: 01:25,13 (01:25,13) | 200m: 02:54,85 (01:29,72)

2. van den Idsert, Mauro 2013 DAW 03:06,19 164 6
  100m: 01:29,50 (01:29,50) | 200m: 03:06,19 (01:36,69)

3. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 03:08,85 157 4
  100m: 01:31,54 (01:31,54) | 200m: 03:08,85 (01:37,31)

4. Hawley, Lucas 2013 HPC Heemstede 03:11,58 150 3
  100m: 01:31,44 (01:31,44) | 200m: 03:11,58 (01:40,14)

5. Dorschu Ramos, Oscar 2013 SG Eintracht Ergste 03:12,46 148 2
  100m: 01:31,44 (01:31,44) | 200m: 03:12,46 (01:41,02)

6. Dunnebacke, Lars 2013 HPC Heemstede 03:32,18 111 1
  100m: 01:41,57 (01:41,57) | 200m: 03:32,18 (01:50,61)

7. Alsayd, Mohammad 2013 SV Westfalen 23 Hagen 03:48,41 89
  100m: 01:47,69 (01:47,69) | 200m: 03:48,41 (02:00,72)

8. Wolter, Sören 2013 SV Hagen 1894 04:02,13 74
  100m: 01:54,44 (01:54,44) | 200m: 04:02,13 (02:07,69)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. May, Finn 2012 SV TuS 1925 Herten 02:48,19 223 9
  100m: 01:21,69 (01:21,69) | 200m: 02:48,19 (01:26,50)

2. Witteveen, Jesper 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 02:52,64 206 6
  100m: 01:21,00 (01:21,00) | 200m: 02:52,64 (01:31,64)

3. Timme, Elias 2012 Badewasser Schwimm-Team 02:59,46 183 4
  100m: 01:24,00 (01:24,00) | 200m: 02:59,46 (01:35,46)

4. de Vries, Tjitte 2012 HPC Heemstede 03:06,03 164 3
  100m: 01:30,14 (01:30,14) | 200m: 03:06,03 (01:35,89)

5. Neu, Philipp 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V. 03:06,23 164 2
  100m: 01:28,33 (01:28,33) | 200m: 03:06,23 (01:37,90)

6. Minciu, Casian Gabriel 2012 SV Hagen 1894 03:12,05 149 1
  100m: 01:31,91 (01:31,91) | 200m: 03:12,05 (01:40,14)



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 25

noch Wettkampf 5 - 200m Freistil männlich
noch Jahrgang 2012

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
7. Sharifov, Akmal 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 03:28,71 116

  100m: 01:40,11 (01:40,11) | 200m: 03:28,71 (01:48,60)
8. Spijksma, Krijn 2012 HPC Heemstede 03:31,08 112

  100m: 01:41,26 (01:41,26) | 200m: 03:31,08 (01:49,82)
9. Henschel, Philip 2012 SV Hagen 1894 03:34,16 108

  100m: 01:40,38 (01:40,38) | 200m: 03:34,16 (01:53,78)

nicht am Start
Hellwig, Til 2012 SV Neviges
Moor, Tyler Alion 2012 SV Westfalen 23 Hagen
Spanke, Nico 2012 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Hesse, Levi 2011 ZV De Zaan 02:25,75 342 9
  100m: 01:10,43 (01:10,43) | 200m: 02:25,75 (01:15,32)

2. Feldmann, Henning 2011 ASV Wuppertal 02:26,94 334 6
  100m: 01:10,29 (01:10,29) | 200m: 02:26,94 (01:16,65)

3. Schlie, Fabian 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:27,15 333 4
  100m: 01:10,56 (01:10,56) | 200m: 02:27,15 (01:16,59)

4. Ender, Aleksander 2011 Team Bochum 02:35,36 282 3
  100m: 01:13,36 (01:13,36) | 200m: 02:35,36 (01:22,00)

5. Wobig, Henri 2011 SV Hagen 1894 02:35,45 282 2
  100m: 01:15,70 (01:15,70) | 200m: 02:35,45 (01:19,75)

6. Wawrzyniak, Alex 2011 Wfr. Gevelsberg 02:40,72 255 1
  100m: 01:18,40 (01:18,40) | 200m: 02:40,72 (01:22,32)

7. Schoenenberg, Jonah 2011 SV TuS 1925 Herten 02:49,44 218
  100m: 01:19,21 (01:19,21) | 200m: 02:49,44 (01:30,23)

8. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 02:50,81 212
  100m: 01:23,23 (01:23,23) | 200m: 02:50,81 (01:27,58)

9. Wigond, Martin 2011 SV Hagen 1894 03:04,91 167
  100m: 01:27,82 (01:27,82) | 200m: 03:04,91 (01:37,09)

10. Röhling, Luke 2011 Mendener SV 03:14,33 144
  100m: 01:32,52 (01:32,52) | 200m: 03:14,33 (01:41,81)

11. Pavlitschek, Simon 2011 SV Hagen 1894 03:41,00 98
  100m: 01:43,21 (01:43,21) | 200m: 03:41,00 (01:57,79)

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 02:37,48 271 9
  100m: 01:12,86 (01:12,86) | 200m: 02:37,48 (01:24,62)

nicht am Start
Meier, Linus 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V.



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 26

noch Wettkampf 5 - 200m Freistil männlich
Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Hesse, Ties 2009 ZV De Zaan 02:08,80 496 9

  100m: 01:03,80 (01:03,80) | 200m: 02:08,80 (01:05,00)
2. Bakker, Sven 2009 ZV De Zaan 02:08,88 495 6

  100m: 01:03,30 (01:03,30) | 200m: 02:08,88 (01:05,58)
3. de Vries, Luca 2009 ZV De Zaan 02:14,51 436 4

  100m: 01:04,43 (01:04,43) | 200m: 02:14,51 (01:10,08)
4. Korte, Lucian 2009 SV Westfalen 23 Hagen 02:34,21 289 3

  100m: 01:13,93 (01:13,93) | 200m: 02:34,21 (01:20,28)
5. Schwarz, Hendrik 2009 SV Westfalen 23 Hagen 02:41,59 251 2

  100m: 01:16,53 (01:16,53) | 200m: 02:41,59 (01:25,06)
6. Kicinski, Moritz 2009 Mendener SV 02:41,60 251 1

  100m: 01:17,97 (01:17,97) | 200m: 02:41,60 (01:23,63)
7. Ziegler, Lukas 2009 Wermelskirchener TV 02:49,53 217

  100m: 01:13,45 (01:13,45) | 200m: 02:49,53 (01:36,08)

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Radzki, Philipp 2008 SV Neviges 02:20,72 380 9
  100m: 01:06,47 (01:06,47) | 200m: 02:20,72 (01:14,25)

2. Schröder, Samuel 2008 SV Hagen 1894 02:23,59 358 6
  100m: 01:07,33 (01:07,33) | 200m: 02:23,59 (01:16,26)

3. Ackermann, Nils 2008 SV Hagen 1894 02:44,87 236 4
  100m: 01:17,41 (01:17,41) | 200m: 02:44,87 (01:27,46)

Junioren 2006/2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Bärenfänger, Frederik 2007 SV Hagen 1894 02:08,51 500 9
  100m: 01:00,49 (01:00,49) | 200m: 02:08,51 (01:08,02)

2. Meyer, Finn 2006 SG Dortmund-Süd 1983 02:12,85 452 6
  100m: 01:05,32 (01:05,32) | 200m: 02:12,85 (01:07,53)

3. Esser, Theo 2007 SV Neviges 02:35,87 280 4
  100m: 01:13,35 (01:13,35) | 200m: 02:35,87 (01:22,52)

4. Kühlem, Mats 2007 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:41,72 250 3
  100m: 01:13,62 (01:13,62) | 200m: 02:41,72 (01:28,10)

nicht am Start
Samen, Julian 2007 TuS Dortmund-Brackel

Wettkampf 6 - 200m Freistil männlich (Masters)
AK 55

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. van Gemeren, Pieter 1969/AK 55 DAW 02:24,22 724 9

  100m: 01:10,84 (01:10,84) | 200m: 02:24,22 (01:13,38)
2. Dallaff, Rainer 1969/AK 55 SV Hagen 1894 02:35,91 573 6

  100m: 01:15,53 (01:15,53) | 200m: 02:35,91 (01:20,38)



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 27

noch Wettkampf 6 - 200m Freistil männlich (Masters)
AK 50

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Winkelmann, Frank 1972/AK 50 SV Hagen 1894 02:39,54 463 9

  100m: 01:15,22 (01:15,22) | 200m: 02:39,54 (01:24,32)
2. Hüllwegen, Thorsten 1972/AK 50 Wermelskirchener TV 03:26,50 213 6

  100m: 01:30,58 (01:30,58) | 200m: 03:26,50 (01:55,92)
3. Spijksma, Gerwin 1974/AK 50 HPC Heemstede 04:33,09 92 4

  100m: 02:05,72 (02:05,72) | 200m: 04:33,09 (02:27,37)

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Jakert, Stefan 1979/AK 45 SC Wiking Herne 1921 02:42,18 398 9
  100m: 01:17,99 (01:17,99) | 200m: 02:42,18 (01:24,19)

2. Hawley, Rob 1976/AK 45 HPC Heemstede 02:49,74 347 6
  100m: 01:18,85 (01:18,85) | 200m: 02:49,74 (01:30,89)

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Rodewig, Tim 1982/AK 40 Wermelskirchener TV 02:25,22 521 9
  100m: 01:06,54 (01:06,54) | 200m: 02:25,22 (01:18,68)

2. van der Sman, Jens 1985/AK 40 HPC Heemstede 02:33,30 443 6
  100m: 01:22,45 (01:22,45) | 200m: 02:33,30 (01:10,85)

3. Bottelier, Maurice 1984/AK 40 Zv de Ham 02:45,54 352 4
  100m: 01:18,34 (01:18,34) | 200m: 02:45,54 (01:27,20)

4. Hendriks, Stefan 1985/AK 40 Zv de Ham 03:02,35 263 3
  100m: 01:23,77 (01:23,77) | 200m: 03:02,35 (01:38,58)

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Rinscheidt, Jonas 2004/AK 20 Mendener SV 02:09,49 670 9
  100m: 01:01,46 (01:01,46) | 200m: 02:09,49 (01:08,03)

2. Stobbe, Timo 2004/AK 20 SV TuS 1925 Herten 02:15,35 587 6
  100m: 01:04,50 (01:04,50) | 200m: 02:15,35 (01:10,85)

3. Grob, Sebastian 2004/AK 20 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:22,81 500 4
  100m: 01:05,84 (01:05,84) | 200m: 02:22,81 (01:16,97)

4. Kool, Zias 2005/AK 20 Zv de Ham 02:23,53 492 3
  100m: 01:09,35 (01:09,35) | 200m: 02:23,53 (01:14,18)

5. Radünz, Paul 2005/AK 20 Wfr. Gevelsberg 02:33,30 404 2
  100m: 01:13,28 (01:13,28) | 200m: 02:33,30 (01:20,02)

6. Pahs, Ben Jakob 2003/AK 20 Wfr. Gevelsberg 02:39,54 358 1
  100m: 01:16,04 (01:16,04) | 200m: 02:39,54 (01:23,50)

7. Schramm, Max 2005/AK 20 Wfr. Gevelsberg 02:47,93 307
  100m: 01:19,16 (01:19,16) | 200m: 02:47,93 (01:28,77)

8. Burger, Finn 2003/AK 20 Zv de Ham 02:48,36 305
  100m: 01:16,69 (01:16,69) | 200m: 02:48,36 (01:31,67)



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 28

Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Kaschner, Sophia 2016 SG Eintracht Ergste 01:56,47 166 9
2. de Beurs, Elyse 2016 ZV De Zaan 01:59,35 155 6
3. Grieser, Amelie 2016 SV Westfalen 23 Hagen 02:03,41 140 4
4. van Leersum, Jenna 2016 Zv de Ham 02:08,51 124 3
5. Pos, Fiene 2016 ZV De Zaan 02:10,22 119 2
6. Kockoth, Charlotte 2016 SV Hagen 1894 03:12,26 37 1

nicht am Start
Boinski, Isabell 2016 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Sommer, Alessia 2015 ASV Wuppertal 01:47,48 212 9
2. Boeschoten, Daniek 2015 ZV De Zaan 01:53,58 180 6
3. Fellendorf, Marla 2015 SV Neviges 01:57,72 161 4
4. Bos, Kiki 2015 ZV De Zaan 01:58,34 159 3
5. Diekenbrock, Mia 2015 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 01:59,75 153 2
6. Gottschlich, Clara 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:03,15 141 1
7. Clausen, Lucy Ella 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:03,64 139
8. Schmatolla, Louisa 2015 SV Neviges 02:06,10 131
9. Konschak, Emma 2015 SV TuS 1925 Herten 02:09,43 121
10. Wieneck, Paula 2015 ASV Wuppertal 02:12,10 114

nicht am Start
Grüne, Robin 2015 Mendener SV

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Frey, Isabel 2014 SG Eintracht Ergste 01:39,72 265 9
2. Rodewig, Milla 2014 Wermelskirchener TV 01:40,47 260 6
3. Oosterbeek, Julia 2014 DE MEEUWEN DIEMEN 01:43,91 235 4
4. Mandersloot, Elin 2014 ZV De Zaan 01:49,21 202 3
5. Zonjee, Nikky 2014 DAW 01:50,88 193 2
6. Kritzler, Leni 2014 Wermelskirchener TV 01:51,82 188 1
7. Kossen, Elisa 2014 DAW 01:51,92 188
8. Kubitz, Arina 2014 SV TuS 1925 Herten 01:52,81 183
9. Streib, Marie 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:56,36 167
10. Mongelli, Tamina 2014 SV Hagen 1894 01:56,88 165
11. Stüker, Ronja 2014 ASV Wuppertal 01:59,65 153
12. Hendriks, Dees 2014 Zv de Ham 02:00,60 150
13. Harmelwaard, Ilaria 2014 ZV De Zaan 02:00,69 150
14. Bliesath, Johanna 2014 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:03,52 139
15. Schäfer, Luisa 2014 Mendener SV 02:07,06 128
16. van het Wout, Evi 2014 Zv de Ham 02:08,21 125
17. Yapar, Asya 2014 SG Eintracht Ergste 02:13,53 110
18. Korda, Andriana 2014 SV Hagen 1894 02:17,48 101
19. Lichtenstein, Lia Marie 2014 SV Hagen 1894 02:19,34 97

nicht am Start
Karbe, Emily 2014 SV Hagen 1894



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025
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noch Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Parkhomenko, Veronika 2013 DE MEEUWEN DIEMEN 01:32,99 328 9
2. Wendland, Lea Sophia 2013 SV Hagen 1894 01:36,28 295 6
3. Wenzel, Annika Jasmin 2013 SV Westfalen 23 Hagen 01:39,22 270 4
4. Bottelier, Lindsy 2013 Zv de Ham 01:41,22 254 3
5. Schmatolla, Julia 2013 SV Neviges 01:44,67 229 2
6. Kicinski, Merle 2013 Mendener SV 01:45,09 227 1
7. Leziejewski, Pia 2013 SG Eintracht Ergste 01:49,16 202
8. Ender, Sophia 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 01:49,97 198
9. Trewer, Lia 2013 SV TuS 1925 Herten 01:51,68 189
10. Schram, Emilie 2013 DAW 01:52,04 187
11. Gottschlich, Greta 2013 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:52,62 184
12. Kruiswijk, Elise 2013 Zv de Ham 01:58,20 159
13. Hölterhoff, Pia 2013 SV Hagen 1894 01:58,28 159
14. Schnitzler, Amelie 2013 Mendener SV 01:59,10 156
15. Katzer, Lilli 2013 SV Hagen 1894 02:02,62 143
16. Mehr, Lina 2013 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 02:06,63 129
17. Schneemann, Zoey 2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:06,80 129
18. Schwiderski, Luana 2013 SV TuS 1925 Herten 02:11,76 115

nicht am Start
Arentz, Svea 2013 SV Delphin Dorsten 1971 e.V.
Beetsma, Jente 2013 DE MEEUWEN DIEMEN
Granenko, Veronika 2013 SV Westfalen 23 Hagen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Schoon, Liv 2012 DAW 01:30,93 350 9
2. Kramer, Leni 2012 ASV Wuppertal 01:32,14 337 6
3. Visser, Charlaine 2012 ZV De Zaan 01:33,68 320 4
4. Wolter, Hanna 2012 SV Hagen 1894 01:36,82 290 3
5. Bönisch, Clara 2012 SV Hagen 1894 01:40,10 262 2
6. Brand, Emelie 2012 SV Hagen 1894 01:42,34 246 1
7. van Lare, Bente 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 01:43,91 235
8. Gärtner, Hannah 2012 SV Neviges 01:46,98 215
9. van Hal, Lara 2012 ZV De Zaan 01:47,03 215
10. Anastasiou, Iro 2012 ASV Wuppertal 02:11,40 116

nicht am Start
Brütting, Theresa 2012 SV Neptun Herne 1923 e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. van Gemeren, Elle 2011 DAW 01:25,53 421 9
2. Seijsener, Sophie 2011 DAW 01:29,55 367 6
3. Rodewig, Ida 2011 Wermelskirchener TV 01:36,71 291 4
4. Ronka, Emilia Isabella 2011 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:39,09 271 3
5. van den Brink, Isaura 2011 DAW 01:41,63 251 2
6. Träumner, Amelie 2011 Wfr. Gevelsberg 01:46,19 220 1
7. Oosterbeek, Zoë 2011 DE MEEUWEN DIEMEN 01:49,46 201
8. Opdam, Lola 2011 DAW 01:52,00 187



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 30

noch Wettkampf 7 - 100m Brust weiblich
noch Jahrgang 2011

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

disqualifiziert
Brinkkemper, Dyante 2011 ZV De Zaan

Bewegung der Beine nicht gleichzeitig.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:10

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Erdelbrauk, Sophia 2010 TuS Dortmund-Brackel 01:23,81 448 9
2. Jurksas, Leni-Charlotte 2010 SG Dortmund-Süd 1983 01:27,33 395 6
3. Müller, Berlian 2010 TG Lage 01:31,97 339 4
4. Licht, Lenthe 2010 DAW 01:33,65 321 3
5. van Dijk, Janna 2010 DAW 01:37,85 281 2
6. Süslü, Alisha 2010 SV Neviges 01:40,96 256 1
7. Klok, Romy 2010 DAW 01:44,64 230
8. Lindner, Juliette 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 01:51,08 192
9. Haliti, Lura 2010 SV TuS 1925 Herten 01:51,76 188
10. Mroz, Cecilia 2010 SV Hagen 1894 01:57,71 161
11. Schlie, Mary-Jane 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:00,77 149

nicht am Start
Widawka, Helena 2010 SV Hagen 1894

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Reineke, Emma 2009 SV Neviges 01:28,85 376 9
2. Mroz, Isabella 2009 SV Hagen 1894 01:39,12 270 6

nicht am Start
Ott, Ann Kathrin 2009 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Muche, Lea 2008 SV Hagen 1894 01:22,31 472 9
2. Dirksmeier, Reena 2008 Mendener SV 01:34,33 314 6
3. Akarslan, Helin Hazal 2008 SV Hagen 1894 01:39,89 264 4
4. Krauser, Michelle 2008 ASV Wuppertal 01:47,63 211 3
5. Koppen, Mara 2008 ZV De Zaan 01:49,01 203 2
6. Fröhlich, Julia 2008 HPC Heemstede 01:49,17 202 1

Juniorinnen 2006/2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Nejdrowski, Leonie 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:22,31 472 9
2. Hutmacher, Nele 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 01:22,40 471 6
3. Bruns, Karlotta 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:25,73 418 4
4. Rüßmann, Viktoria 2007 SV Hagen 1894 01:29,34 369 3
5. Meester, Leona 2007 Zv de Ham 01:35,52 302 2
6. Hennequin, Roos 2007 HPC Heemstede 01:41,18 254 1
7. van der Peijl, Xam 2007 HPC Heemstede 01:51,36 190



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 31

Wettkampf 8 - 100m Brust weiblich (Masters)
AK 60

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. Botz, Undine 1965/AK 60 SV Hagen 1894 02:05,06 323 9

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Rabenschlag, Christina 1969/AK 55 SG Dortmund-Süd 1983 01:54,13 409 9
2. Rozing, Joke 1970/AK 55 Zv de Ham 01:59,56 356 6

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Kroes, Marion 1973/AK 50 SV Hagen 1894 01:38,06 606 9

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Nissink, Sanne 1976/AK 45 HPC Heemstede 01:41,19 471 9
2. Terrahe, Maike 1978/AK 45 Zv de Ham 01:44,25 431 6
3. van Hooff, Evelien 1977/AK 45 HPC Heemstede 02:08,62 229 4

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Grün, Yvonne 1981/AK 40 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 01:39,77 380 9
2. van Geuns, Eveline 1983/AK 40 Zv de Ham 01:51,66 271 6

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Blau, Nina 1989/AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 01:31,64 496 9
2. Köppen, Katrin 1986/AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 01:51,48 275 6

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Krause, Anna Katharina 1999/AK 25 SG Dortmund-Süd 1983 01:19,53 753 9
2. Nowatzki, Lisa 1999/AK 25 SV TuS 1925 Herten 01:26,62 583 6
3. Neuhaus, Sophia 2000/AK 25 SV TuS 1925 Herten 01:44,33 333 4
4. Wolda, Mayke 1997/AK 25 HPC Heemstede 02:25,33 123 3

disqualifiziert
Buschak, Lena Marie 1996/AK 25 SV Hagen 1894

Die Sportlerin startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 13:31

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Dirksmeier, Coleen Andree 2005/AK 20 Mendener SV 01:17,88 799 9
2. Barth, Gina 2001/AK 20 Mendener SV 01:19,27 758 6
3. Romberg, Maike 2001/AK 20 Mendener SV 01:21,99 685 4
4. Kaygusuz, Leyan 2004/AK 20 SC Wiking Herne 1921 01:26,21 589 3
5. Engel, Yvonne 2003/AK 20 ZV De Zaan 01:28,43 546 2
6. Schmidt, Maike Sophie 2003/AK 20 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 01:29,98 518 1
7. Seifert, Julia 2004/AK 20 Wermelskirchener TV 01:32,01 484



28. Internationaler Sprint Cup
in Hagen vom 07.06.2025 bis 08.06.2025

Protokoll Seite: 32

noch Wettkampf 8 - 100m Brust weiblich (Masters)
noch AK 20

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
8. Prinz, Sina 2001/AK 20 SV Hagen 1894 01:36,29 422
9. Mengel, Anna-Sophie 2004/AK 20 ASV Wuppertal 01:43,90 336
10. Peetam, Inez 2002/AK 20 ZPV Piranha 01:44,49 331
11. Lagerweij, Sanne 2002/AK 20 ZV De Zaan 01:44,96 326
12. Noack, Aline 2005/AK 20 Wfr. Gevelsberg 01:48,04 299
13. van Moorsel, Leonie 2002/AK 20 HPC Heemstede 01:51,48 272

Wettkampf 9 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2016

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. van Hal, Elon 2016 ZV De Zaan 01:51,34 133 9
2. Parkhomenko, Filipp 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 02:00,18 106 6
3. Arentz, Jann 2016 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 02:02,57 99 4
4. Bagschik, Till 2016 SV Neviges 02:07,67 88 3
5. RC<ter, Julian 2016 SG Eintracht Ergste 02:08,59 86 2
6. de Ridder, Yari 2016 DE MEEUWEN DIEMEN 02:16,18 72 1

nicht am Start
Vrielink, Jayson 2016 Zv de Ham

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Khorosh, Borys 2015 DE MEEUWEN DIEMEN 01:53,89 124 9
2. Bartels, Samuel 2015 SV TuS 1925 Herten 01:54,44 122 6
3. Dudesin, Marko 2015 ASV Wuppertal 01:55,22 120 4
4. Irlbacher, Ben 2015 SV Neptun Herne 1923 e.V. 01:58,03 111 3
5. Hellwig, Lasse 2015 SV Neviges 02:01,80 101 2
6. Ciuceanu, Peter 2015 SV TuS 1925 Herten 02:02,92 99 1
7. Neis, Emil 2015 SG Eintracht Ergste 02:07,97 87
8. Diepes, Hannes 2015 SG Eintracht Ergste 02:09,33 85
9. Pierlings, Ben 2015 ASV Wuppertal 02:19,95 67

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Braakhuis, Kian 2014 ZV De Zaan 01:40,13 183 9
2. Dijkema, Andras 2014 Zv de Ham 01:44,42 161 6
3. Barendse, Lucas 2014 ZV De Zaan 01:49,20 141 4
4. Scheidler, Karl 2014 SV Neviges 01:51,34 133 3
5. Grätsch, Noah Mika 2014 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 01:54,05 124 2
6. Born, Bennett Linus 2014 SG Eintracht Ergste 01:55,53 119 1
7. Timme, Jonas 2014 Badewasser Schwimm-Team 01:58,84 109
8. Henschel, Julian 2014 SV Hagen 1894 01:58,87 109
9. Scheidler, Oskar 2014 SV Neviges 02:01,36 102
10. Wigond, Ben 2014 SV Hagen 1894 02:09,35 85
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noch Wettkampf 9 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2013

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Hörster, Ben 2013 Mendener SV 01:45,48 156 9
2. Hawley, Lucas 2013 HPC Heemstede 01:52,48 129 6
3. van der Heide, Kaj 2013 Zv de Ham 01:54,76 121 4
4. Ciolek, Max 2013 SV TuS 1925 Herten 01:55,05 120 3
5. Dunnebacke, Lars 2013 HPC Heemstede 01:58,97 109 2
6. Dorschu Ramos, Oscar 2013 SG Eintracht Ergste 02:00,10 106 1
7. Wolter, Sören 2013 SV Hagen 1894 02:11,10 81

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Sroka, Magnus 2012 SV Neviges 01:34,03 221 9
2. Dijkstra, Thijmen 2012 ZV De Zaan 01:34,91 215 6
3. Witteveen, Jesper 2012 DE MEEUWEN DIEMEN 01:39,25 188 4
4. Henschel, Philip 2012 SV Hagen 1894 01:51,38 133 3
5. Minciu, Casian Gabriel 2012 SV Hagen 1894 01:58,28 111 2
6. Spijksma, Krijn 2012 HPC Heemstede 02:12,97 78 1

nicht am Start
Moor, Tyler Alion 2012 SV Westfalen 23 Hagen
Spanke, Nico 2012 Wfr. Gevelsberg

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. van Basten Batenburg, Daan 2011 Zv de Ham 01:38,45 192 9
2. Wigond, Martin 2011 SV Hagen 1894 01:41,39 176 6
3. Grüne, Kim Alexander 2011 Mendener SV 01:43,47 166 4
3. Metehan, Dündar 2011 SV Hagen 1894 01:43,47 166 4
5. Pavlitschek, Simon 2011 SV Hagen 1894 01:48,10 145 2
6. Röhling, Luke 2011 Mendener SV 01:58,12 111 1

nicht am Start
Fellendorf, Jesse 2011 SV Neviges
Ziegler, Franzi 2011 DAW

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Wu, Anthony 2010 DE MEEUWEN DIEMEN 01:26,91 280 9
2. Brenji, Chedli 2010 SV Hagen 1894 01:27,75 272 6
3. Fritz, Moritz 2010 Mendener SV 01:29,18 259 4
4. Dreer, Oliver 2010 ASV Wuppertal 01:33,68 223 3
5. Noordover, Kris 2010 KZC 01:40,63 180 2

nicht am Start
Meier, Linus 2010 SV Neptun Herne 1923 e.V.
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noch Wettkampf 9 - 100m Brust männlich
Jahrgang 2009

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Burghoff, Chris 2009 Wermelskirchener TV 01:23,94 311 9
2. Komijn, Max 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 01:30,80 245 6
3. Horstman, Ruben 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 01:34,75 216 4
4. Schwarz, Hendrik 2009 SV Westfalen 23 Hagen 01:39,25 188 3
5. Rudchenko, Ivan 2009 DE MEEUWEN DIEMEN 01:47,88 146 2

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Meier, Luka 2008 SV TuS 1925 Herten 01:25,94 289 9
2. Noack, Jonni 2008 Wfr. Gevelsberg 01:35,33 212 6
3. Ackermann, Nils 2008 SV Hagen 1894 01:38,58 192 4

Juniorinnen 2006/2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt

1. Kröner, Moritz 2006 TWG 1861 Göttingen 01:08,35 576 9 VREC
2. Meyer, Finn 2006 SG Dortmund-Süd 1983 01:10,18 532 6
3. Kool, Lars 2007 DAW 01:17,59 393 4
4. Pook, David 2007 SV Neviges 01:18,90 374 3
5. Block, Paul 2006 SV Hagen 1894 01:26,29 286 2

Wettkampf 10 - 100m Brust männlich (Masters)
AK 60

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
nicht am Start
Jurksas, Peter 1965/AK 60 SG Dortmund-Süd 1983

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Cziudaj, Heiko 1970/AK 55 Wermelskirchener TV 01:42,01 361 9

nicht am Start
Strohmeyer, Frank 1969/AK 55 SC Wiking Herne 1921

disqualifiziert
Hüdepohl, Ralf 1970/AK 55 SV Hagen 1894

Der Sportler startete vor em Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 14:04

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Spijksma, Gerwin 1974/AK 50 HPC Heemstede 01:57,16 216 9

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Hawley, Rob 1976/AK 45 HPC Heemstede 01:33,51 400 9
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noch Wettkampf 10 - 100m Brust männlich (Masters)
AK 40

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt
1. van der Sman, Jens 1985/AK 40 HPC Heemstede 01:24,65 533 9
2. Bottelier, Maurice 1984/AK 40 Zv de Ham 01:41,43 309 6

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Steinweg, Benedikt 1989/AK 35 Turn- u. Skiklub Breckerfeld 01:28,49 409 9
2. Oomkens, Laurens 1987/AK 35 HPC Heemstede 01:30,77 379 6

AK 25
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Dorland, Sander 1999/AK 25 ZV De Zaan 01:17,61 560 9
2. Dietze, Jonas 1998/AK 25 SC Wiking Herne 1921 01:22,80 461 6

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  Masters P.Pkt

1. Schröder, Sebastian Tobias 2005/AK 20 SV Hagen 1894 01:08,58 828 9 VREC
2. Dessart, Raphaël 2004/AK 20 ZV De Zaan 01:12,32 706 6
3. Schwermann, Lukas 2002/AK 20 Mendener SV 01:24,90 436 4
4. Schramm, Max 2005/AK 20 Wfr. Gevelsberg 01:25,93 421 3
5. Pahs, Ben Jakob 2003/AK 20 Wfr. Gevelsberg 01:36,05 301 2

Wettkampf 11 - 50m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Hutmacher, Nele 2006 SV Delphin Dorsten 1971 e.V. 00:29,91 544 9
2. Holitzka, Nele 2000 SV Neviges 00:30,22 528 6
3. Diehl, Jette 2010 SG Dortmund-Süd 1983 00:30,39 519 4
4. Kleinbäumer, Maja 2007 ASV Wuppertal 00:31,35 473 3
4. van Gemeren, Elle 2011 DAW 00:31,35 473 3
6. Krause, Anna Katharina 1999 SG Dortmund-Süd 1983 00:32,13 439 1
7. Romberg, Maike 2001 Mendener SV 00:32,25 434
8. Klemp, Sophie 2006 SV Neviges 00:32,35 430

Wettkampf 12 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA P.Pkt
1. Grob, Sebastian 2004 DSC Wanne-Eickel WuG e.V. 00:26,82 626 9
2. Rinscheidt, Jonas 2004 Mendener SV 00:26,50 593 6
3. Bakker, Ingmar 1998 ZV De Zaan 00:27,40 536 4
4. Dessart, Raphaël 2004 ZV De Zaan 00:27,81 513 3
5. Wille, Henrik 2002 SV Neviges 00:28,38 483 2
6. Karas, Marc 1998 SV Neviges 00:28,50 477 1
7. Kröner, Moritz 2006 TWG 1861 Göttingen 00:28,51 476
8. Henning-Bender, Ole 2006 SV Neviges 00:28,90 457
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Hagen, den 07.06.2025
Abschnittende: 14:30 Uhr
Protokollende: 14:41 Uhr

  gez. Heckmann, Karla    gez. Kuhlmann, Dagmar    gez. Mendrizki, Uwe  
  Schiedsrichter weiblich    Schiedsrichter männlich    Protokollführer  
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